
 
                                                               

 

 

  

        

   

 

 

Determina del Presidente – Assegnazione premio in denario e premi in servizi 

Open Innovation Challenge WÜRTH 

“Logistic VS Innovation: solutions From Data to Delivery, From Packaging to Customer Experience” 

 

Il Presidente di Lazio Innova S.p.A. 

VISTO 

 

In attuazione del Progetto “Potenziamento della Rete Spazi Attivi” - Misura 3.5.1, ha dato avvio al programma 

“Open Innovation Challenge: la tua sfida verso il futuro” per rafforzare la collaborazione tra aziende medio/grandi 

del territorio regionale e nazionale e le startup;  

 

- “Il Programma Regionale Lazio FESR 2021/2027, OS 1.3 Rafforzare la crescita sostenibile e la competitività delle 

PMI e la creazione di posti di lavoro nelle PMI, anche grazie agli investimenti produttivi”; 

- Il progetto “Potenziamento rete Spazio Attivo”, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 965 del 

22/11/2024; 

- il Regolamento Open Innovation Challenge pubblicato sul sito aziendale alla pagina 

http://www.lazioinnova.it/news/open-innovation-challenge-unisce-domanda-e-offerta-di-innovazione/ che 

disciplina la struttura dello strumento dell’Open Innovation Challenge, lo schema collaborativo attraverso la 

quale le medie/grandi aziende, con un bisogno specifico di innovazione, sfidano le startup ed i team di 

innovatori a proporre soluzioni idonee a soddisfare la loro domanda d’innovazione; 

VISTA 

la manifestazione d’interesse a lanciare una Open Innovation Challenge da parte di Würth S.r.l. (di seguito 

denominata Würth), ricevuta in data 06/08/2024 a seguito della quale è stata firmata un accordo e la relativa call 

per l’assegnazione di premi a soggetti innovatori pubblicata il giorno 30/01/2025 in concomitanza con il lancio 

della Challenge “Logistic VS Innovation: solutions From Data to Delivery, From Packaging to Customer 

Experience” sulla pagina https://www.lazioinnova.it/innovazione-aperta/iniziativa/logistics-vs-innovation/   

CONSIDERATO 

il programma di attività previsto dallo schema dell’Open Innovation Challenge, comprensivo delle seguenti attività: 

• raccolta delle candidature entro i termini stabiliti nella Call – ovvero 9 marzo 2025; 

• selezione dei 6 finalisti, effettuata da un Advisory Board nominato dal Direttore degli Spazi Attivi e Open 

Innovation, come indicato all’art. 7 dell’Allegato 1 – Regolamento Challenge Logistic VS Innovation: 

http://www.lazioinnova.it/news/open-innovation-challenge-unisce-domanda-e-offerta-di-innovazione/
https://www.lazioinnova.it/innovazione-aperta/iniziativa/logistics-vs-innovation/


 

 

 

solutions From Data to Delivery, From Packaging to Customer Experience - Selezione delle candidature 

e ruolo dell’Advisory Board; 

• realizzazione del percorso di mentorship finalizzato alla preparazione del pitch finale; 

• presentazione delle soluzioni delle finaliste e proclamazione, durante l’evento in presenza che si è tenuto 

presso il Polo della Logistica Würth di Capena il giorno 17 giugno 2025., del vincitore del premio Lazio 

Innova in denaro pari a 20.000 euro per il primo classificato e dei premi in servizi specialistici erogati da 

Lazio Innova al secondo e al terzo classificato; 

• proclamazione del vincitore della premialità di Würth alla soluzione più in linea con il bisogno espresso 

da Würth stessa, per l’implementazione di un POC finalizzato alla verticalizzazione della soluzione come 

indicato all’Art.10 dell’Allegato 1 – Regolamento Challenge Würth Logistic VS Innovation: solutions 

From Data to Delivery, From Packaging to Customer Experience - Natura del premio; 

 

PRESO ATTO 

 

del verbale del 17 giugno 2025 relativo alla selezione dei vincitori della Open Innovation Challenge di cui 

all’oggetto da parte dell’Advisory Board; 

 

DETERMINA 

• l’assegnazione del premio in denaro da 20.000 euro a favore di BoxxDocks 

• l’erogazione di servizi specialistici ai successivi due classificati - Kessel Software .2 CLASSIFICATA e 

Relicta 3 CLASSIFICATA; 

I premi saranno erogati secondo quanto stabilito all’art.11 del Regolamento Challenge “Logistic VS Innovation: 

solutions From Data to Delivery, From Packaging to Customer Experience” 

 

Roma, 18/06/2025 

 

Il Presidente  

Francesco Marcolini 

 

 

 

 
 

Direzione Operativa Spazio Attivo e Open Innovation 

Il Direttore 

Luigi Campitelli 
 


		2025-06-19T08:13:24+0000
	LUIGI ALFONSO CAMPITELLI


		2025-06-23T09:12:14+0000
	Francesco Marcolini




